
Den  tyske  kansler  Angela
Merkel  kommer  med
interessante
bemærkninger  om
flygtningekrisen  i  et  ARD-
interview
8. oktober 2015 – Der var nogle interessante aspekter i det,
den  tyske  kansler  Angela  Merkel  sagde  i  sit  timelange
interview  med  Anne  Will  på  ARD-Tv  i  går  aftes  i  bedste
sendetid: Det er nytteløst at forsøge at afskærme Europa mod
flygtninge; vi kan ikke bygge en mur rundt om hele Europa –
Ungarn, med sine pigtrådshegn, har set, at flygtningene blot
tager  alternative  ruter.  Flygtningene  kommer  under  alle
omstændigheder, og mange af dem har behov for beskyttelse og
lægehjælp, og Merkel ønsker ikke at deltage i en konkurrence
om, hvem, der er mest uvenlig over for flygtningene, for at
score applaus.

Indrømmet,  flygtningestrømmen  er  en  stor  udfordring  for
Tyskland, den største siden genforeningen for 25 år siden, men
hun har fundet nogle allierede i EU, der ønsker at samarbejde
om problemet, hvorimod andre hidtil har afvist samarbejde; hun
arbejder på dette. Hun har også indledt en dialog med Tyrkiet,
og yderligere skridt er under forberedelse for Libanon og
Jordan, der, sammen med Tyrkiet, har det største antal syriske
og irakiske flygtninge i lejre for fordrevne mennesker – mange
flere pr. indbygger, end Tyskland har.

Merkel gentog flere gange, at hun er optimistisk, at Tyskland
kan håndtere det, sammen med partnere både inden for og uden
for Europa, og at, når dette spørgsmål først er løst, tyskerne
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kan være stolte over at have mestret denne udfordring. Bortset
fra  direkte  hjælp  til  de  flygtninge,  der  er  ankommet  til
Tyskland og Europa, må man gøre en større indsats for at
bringe  krigen  i  Syrien  til  en  afslutning,  og  for  at  øge
hjælpen på stedet i Tyrkiet, Libanon og Jordan. Alt for længe,
indrømmede Merkel, tænkte hun også, at Syrien og Irak lå langt
væk, og at nogen andre burde tage sig af situationen der.
Tyskland og Europa må gøre mere der, for nu er kriserne kommet
til Europa.

https://www.youtube.com/watch?v=-XzeB6Ol1LA

 

 

 


